ДУМА
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
29.09.2022 г. №88-НПА

пгт. Кировский

«Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося
в собственности Кировского муниципального района, на 2023 год»

Принято Думой Кировского
муниципального района
от 29.09.2022 г. №264

1. Прогнозный план (программа) приватизации имущества,
находящегося в собственности Кировского муниципального района, на 2023
год (далее -  прогнозный план) разработан в соответствии с требованиями
Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Постановлением
Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении правил разработки
прогнозных планов (программ) приватизации государственного и
муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и
принятия решений об условиях приватизации федерального имущества (с
изменениями и дополнениями), Порядком и условиями приватизации
муниципального имущества Кировского муниципального района
Приморского края, принятым Думой Кировского муниципального района от
28.06.2007 года № 446 (с изменениями).

2. Основными целями разработки прогнозного плана и включения
муниципального имущества в прогнозный план являются:

- пополнение доходной части бюджета Кировского муниципального
района.

- реализация прав и свобод граждан на приобретение в собственность
муниципального имущества.

3. Информация об объектах муниципальной собственности Кировского
муниципального района, планируемых к приватизации в 2023 году,
содержится в прилагаемом к прогнозному плану «Перечне объектов
муниципальной собственности, разрешенных к приватизации в 2023 году»,

содержащем сведения о наименовании объекта, способе приватизации,
адресе приватизируемого имущества.

4. В результате реализации прогнозируемого плана приватизации
муниципального имущества Кировского муниципального района, в 2023 году
планируется получение доходов в размере 2 288 333,00 (Два миллиона
двести восемьдесят восемь тысяч триста тридцать три) рубля 00 копеек, в
том числе от продажи земельного участка, на котором расположено здание
(пункт 2 Приложения) -  228 000,00 руб.

5. Изменения в прогнозный план, связанные с исключением, внесением
дополнительных объектов вносятся решением Думы Кировского
муниципального района.

6. Уточнение (корректировка) наименования, адреса, общей площади
объекта приватизации, в связи с текущей корректировкой технического
паспорта, свидетельства о государственной регистрации права
собственности на объект производится без решения Думы Кировского
муниципального района.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

Перечень объектов муницип ал *>ноисоб *енности,

ение № 1
ю Думы Кировского

ьного района
'022 г. №88-НПА

с * \

■- ■ • иразрешенных к приватизации в 2023 году

№
п/
п

Н аи м ен о ван
ие

и м у щ ества

Н азначен ие
и м ущ ества

К р аткая
х ар ак тер и сти к а

о б ъ ек та

М есто
р асп о л о ж ен

И Я

В и д
п р и вати зац и и

П рогн ози р
у ем ая
су м м а

п родаж и ,
р у б .(б е з

у ч ета
Н Д С )

1 2 3 4 5 6 7
1 . П о м ещ ен и я Н еж илое Н еж и лы е п о м ещ ен и я

общ ей  п л о щ ад ью  99,1
кв.м , н о м ер а  н а

п о этаж н о м  п л ан е  11 -
13, н ах о д ящ и еся  в

здани и , кад астр о вы й
н о м ер

2 5 :0 5 :0 0 0 0 0 0 :7 0 6 0

пгт.
К и р о в ски й

пер.
С п о р ти вн ы й

Д.7А

П р о д аж а
п о ср ед ство м

эл ектр о н н о го
ау к ц и о н а

440  833 ,00

2. Н еж и л о е
зд ан и е

зем ел ьн ы й
у ч асто к , н а
к о то р о м
р асп о л о ж ен о
зд ан и е

Н еж и лое Н еж и лое зд ан и е
общ ей  п л о щ ад ью

198,1 кв .м
кад астр о вы й  н ом ер
2 5 :0 5 :0 0 0 0 0 0 :2 4 3 8

п лощ адь  528 кв.м
к ад астр о вы й  ном ер
25 :05 :100101 :1551

пгт.
К и р о вски й

ул.
С о ветская ,

Д. 55

П р о д аж а
п о ср ед ство м

эл ектр о н н о го
ау к ц и о н а

1187000.00

22800 0 .0 0

3 А вто м аш и н а
У А З 2206

Т ран сп орт
ное
средство

гр у зо п ассаж и р ски й
1998 го д а  вы п у ска ,

V IN
X T T 2 2 0 6 0 0 W 0 0 4 6 5 7 4

пгт.
К и ровски й ,

ул.
Д о р о ж н и ко в

Д.8А

П р о д аж а
п о ср ед ство м

эл ектр о н н о го
ау к ц и о н а

132 300 ,00

4 А в то м аш и н а
T O Y O T A
H IA C E

Т ран сп орт
ное
средство

М и кр о авто б у с , 1996
го д а  вы п у ска , V IN

отсу тству ет ,
д ви гател ь  2R Z -

1245335

пгт.
К и ровски й ,

ул.
Д ор о ж н и ко в

Д. 8А

П р о д аж а
п о ср ед ство м
эл ектр о н н о го

ау к ц и о н а

300 200 ,00

И того: 2 288  333 ,0